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Sagsfremstilling 

Ifølge dagtilbudsloven § 86 kan kommunerne beslutte at yde et tilskud til forældre til pasning af 

egne børn. Denne mulighed benyttes på nuværende tidspunkt ikke i Norddjurs Kommune. 

 

Kommunalbestyrelsen har senest på et møde den 19. januar 2021 taget stilling til, om denne 

mulighed skal benyttes. Det blev dengang besluttet, at der ikke skal ydes tilskud til forældre til 

pasning af egne børn. 

 

Efterfølgende har kommunalbestyrelsen på et møde den 22. februar 2022 godkendt en anmodning 

fra kommunalbestyrelsesmedlem Ulf Harbo (Ø) om, ”at sagen sendes til fornyet behandling i 

børne- og ungdomsudvalget, hvor der udarbejdes et konkret forslag til en ordning, hvor Norddjurs 

Kommune yder et kommunalt tilskud til forældrepasning af egne børn”.  

 

På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet et konkret forslag til en model for, hvordan 

Norddjurs Kommune kan yde et kommunalt tilskud til forældrepasning af egne børn. 

 

En beskrivelse af modellen er vedlagt som bilag. 

 

Modellen tager udgangspunkt i dagtilbudslovens bestemmelser om tilskud til pasning af egne børn. 

Bestemmelserne er samlet i et baggrundsnotat, der til orientering er vedlagt som bilag. 

 

Forvaltningen foreslår, at ordningen træder i kraft pr. 1. september 2022. 

 

Til orientering kan det oplyses, at Randers Kommune har en ordning, der svarer til den model, der 

foreslås i Norddjurs Kommune. 
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Økonomiske konsekvenser 

Med afsæt i de nuværende udgifter på dagtilbudsområdet, så vil der i 2022 være mulighed for at 

modtage følgende tilskud:  

 0-2 årige: 7.362 kr. pr. måned 

 3-5 årige: 4.067 kr. pr. måned. 

 

Maksimumtilskuddet er på 85 pct. af den kommunale nettodriftsudgift pr. plads pr. måned. 

 

De økonomiske konsekvenser af ordningen kendes ikke på nuværende tidspunkt. Det er imidlertid 

forvaltningens vurdering, at eventuelle mer-/mindreudgifter vil være begrænsede. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at den foreslåede model for tilskud til pasning af egne børn 

godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 24-03-2022 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der ønskes en yderligere belysning af økonomien i 

ordningen, såfremt forældrene alligevel ikke ville have benyttet et pasningstilbud, og en belysning 

af erfaringerne fra omegnskommuner og sammenlignelige kommuner, herunder Syddjurs 

Kommune og Randers Kommune. Desuden ønske en belysning af ordningens betydningen for 

børns sproglige udvikling.  

 

Sagen behandles på det kommende møde i børne- og ungdomsudvalget den 28. april 2022. 

 

Bilag: 

1 - 

3261882 

Åben Notat - Forslag til konkret model for tilskud til pasning af 

egne børn 

(44356/22) (H) 

2 - 

3262109 

Åben Notat - Lovgrundlag for etablering af en ordning med 

tilskud til pasning af egne børn 

(44558/22) (H) 

3 - 

3234135 

Åben Information om tilskud til pasning af eget barn HJEM (20656/22) (H) 
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